
  

ROZPORZĄDZENIE NR 2/2024 

WOJEWODY PODLASKIEGO 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia strefy objętej zakażeniem w związku z wystąpieniem wysoce zjadliwej grypy 

ptaków (HPAI) u ptaków dzikich na terenie powiatów augustowskiego, grajewskiego i monieckiego 

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 2, 3 lit. b, ust. 4, 7, 8a i 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie 

zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075), art. 70 ust. 1b 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie 

przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniające i uchylające niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt 

(„Prawo o zdrowiu zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31.03.2016, str. 1, z późn. zm.) oraz art. 63 ust. 1 lit. a-c, d, 

art. 64 ust. 2 lit. a-c, art. 65 lit. a, b rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 

2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 w odniesieniu  

do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania 

(Dz. Urz. UE L 174 z 03.06.2020, str. 64 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się strefę objętą zakażeniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), w gminie Bargłów 

Kościelny i Sztabin w powiecie augustowskim oraz w gminie Rajgród w powiecie grajewskim i gminie 

Goniądz w powiecie monieckim, na obszarze obejmującym obręby ewidencyjne, których wykaz jest określony 

w załączniku do rozporządzenia, zwaną dalej „strefą objętą zakażeniem”. 

§ 2. W strefie objętej zakażeniem, nakazuje się: 

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach lub innych zamkniętych obiektach 

budowlanych lub innym miejscu w gospodarstwie w sposób: 

a) uniemożliwiający kontakt z drobiem lub innymi ptakami utrzymywanymi w innych gospodarstwach, 

b) uniemożliwiający ich kontakt z dzikimi ptakami; 

2) monitorowanie, niezwłoczne zgłaszanie upadków drobiu i usuwanie ich zwłok lub zwłok innych ptaków 

poprzez unieszkodliwienie całych ciał lub części martwych lub uśmierconych ptaków zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. 

określającego przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego i produktów 

pochodnych, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi i uchylającego rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 

(rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009,  

str. 1 z późn. zm.); 

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu wykorzystywanych do transportu drobiu  

lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki lub nawozów naturalnych, innych środków transportu 

wjeżdżających do gospodarstwa lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które 

mogły zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków (HPAI); 

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące oraz wychodzące 

z gospodarstwa, w którym utrzymywany jest drób, w szczególności odkażanie rąk i obuwia; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 14 marca 2024 r.

Poz. 1489



5) monitorowanie obecności padłych ptaków dzikich w środowisku naturalnym, zgłaszanie upadków 

właściwemu terytorialnie powiatowemu lekarzowi weterynarii oraz niezwłoczne, bezpieczne 

unieszkodliwianie ich zwłok, zgodnie z przepisami rozporządzenia, o którym mowa w pkt 2. 

§ 3. W strefie objętej zakażeniem, zakazuje się: 

1) przemieszczania przez ludzi ptaków oraz produktów pochodzących od tych ptaków i z tych ptaków; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych z gospodarstw, gdzie jest utrzymywany drób 

bez zgody właściwego terytorialnie powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie jest gromadzony drób lub inne ptaki, w tym 

targowiskowej sprzedaży mięsa ptaków łownych; 

4) wypuszczania dzikich ptaków łownych w celu odtworzenia zasobów ptactwa łownego; 

5) organizowania polowań na ptaki łowne; 

6) wyprowadzania z gospodarstwa, gdzie jest utrzymywany drób i wprowadzania do tego gospodarstwa 

drobiu lub innych ptaków utrzymywanych w gospodarstwie bez zgody właściwego terytorialnie 

powiatowego lekarza weterynarii. 

§ 4. 1. Nakazuje się oznakowanie strefy objętej zakażeniem, poprzez ustawienie na zewnętrznej granicy tej 

strefy, na ustalonych przez właściwe organy drogach publicznych lub drogach wewnętrznych, tablic 

ostrzegawczych z czarnym napisem na żółtym tle, o następującej treści: 

„UWAGA! WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW - STREFA OBJĘTA ZAKAŻENIEM” 

Tablice i napisy mają mieć takie wymiary, aby były czytelne z odległości co najmniej 100 metrów, 

oznakowane w sposób trwały, niepodlegający działaniu czynników atmosferycznych. 

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 2 i 3 obowiązują wszystkich mieszkańców oraz osoby 

przebywające czasowo w strefie objętej zakażeniem. 

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się: Komendantowi Powiatowemu Policji w Augustowie, 

Komendantowi Powiatowemu Policji w Grajewie, Komendantowi Powiatowemu Policji w Mońkach, 

Komendantowi Powiatowemu Państwowej Straży Pożarnej w Augustowie, Komendantowi Powiatowemu 

Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie, Komendantowi Powiatowemu Straży Pożarnej w Mońkach, Staroście 

Augustowskiemu, Staroście Grajewskiemu, Staroście Monieckiemu, Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny, 

Wójtowi Gminy Sztabin, Burmistrzowi Rajgrodu, Burmistrzowi Goniądza, Państwowemu Gospodarstwu 

Wodnemu Wody Polskie, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Rajgród, Nadleśniczemu Nadleśnictwa Augustów, 

zarządcom i dzierżawcom obwodów łowieckich oraz jezior położonych na obszarze wskazanym w § 1, 

właściwym miejscowym zarządcom dróg. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Augustowie, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Grajewie oraz Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 

w Mońkach. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 

przyjęty w strefie objętej zakażeniem i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Wojewoda Podlaski  

Jacek Brzozowski  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1489



Załącznik do rozporządzenia Nr 2/2024 

Wojewody Podlaskiego 

z dnia 14 marca 2024 r. 

Wykaz obrębów ewidencyjnych stanowiących strefę objętą zakażeniem 

Lp. Nazwa obrębu ewidencyjnego Gmina Powiat 

1 TAJENKO Bargłów Kościelny augustowski 

2 TAJNO PODJEZIORNE Bargłów Kościelny augustowski 

3 TAJNO STARE Bargłów Kościelny augustowski 

4 DREŃSTWO Bargłów Kościelny augustowski 

5 BYŁY MAJĄTEK WÓLKA KARWOWSKA Bargłów Kościelny augustowski 

6 PRUSKA Bargłów Kościelny augustowski 

7 WÓLKA KARWOWSKA Bargłów Kościelny augustowski 

8 BUŁKOWIZNA Bargłów Kościelny augustowski 

9 KROSZEWO Bargłów Kościelny augustowski 

10 KROSZÓWKA Bargłów Kościelny augustowski 

11 BARSZCZE Bargłów Kościelny augustowski 

12 RUMIEJKI Bargłów Kościelny augustowski 

13 ŻROBKI Bargłów Kościelny augustowski 

14 TOBYŁKA Bargłów Kościelny augustowski 

15 SOLISTÓWKA Bargłów Kościelny augustowski 

16 GÓRSKIE Bargłów Kościelny augustowski 

17 POMIANY Bargłów Kościelny augustowski 

18 BARGŁÓW KOŚCIELNY Bargłów Kościelny augustowski 

19 BRZOZÓWKA Bargłów Kościelny augustowski 

20 BARGŁÓWKA Bargłów Kościelny augustowski 

21 BARGŁÓWEK Bargłów Kościelny augustowski 

22 TAJNO ŁANOWE Bargłów Kościelny augustowski 

23 NOWINY STARE Bargłów Kościelny augustowski 

24 BARGŁÓW DWORNY Bargłów Kościelny augustowski 

25 PIEŃKI Bargłów Kościelny augustowski 

26 POPOWO Bargłów Kościelny augustowski 

27 JAZIEWO Sztabin augustowski 

28 KULIGI Rajgród grajewski 

29 WOŹNAWIEŚ Rajgród grajewski 

30 CISZEWO Rajgród grajewski 

31 PIEŃCZYKOWO Rajgród grajewski 

32 STOCZEK Rajgród grajewski 

33 BEŁDA Rajgród grajewski 

34 ŁAZARZE Rajgród grajewski 

35 TURCZYN Rajgród grajewski 

36 KOSIŁY Rajgród grajewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1489



 

37 CZARNA WIEŚ Rajgród grajewski 

38 WOJDY Rajgród grajewski 

39 RAJGRÓD Rajgród grajewski 

40 DANOWO Rajgród grajewski 

41 MIECZE Rajgród grajewski 

42 SKRODZKIE Rajgród grajewski 

43 RYBCZYZNA Rajgród grajewski 

44 KARCZEWO Rajgród grajewski 

45 ORZECHÓWKA Rajgród grajewski 

46 WÓLKA P-ŁĄKI R.WSI Goniądz moniecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1489


		2024-03-14T12:20:56+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




